
Verbale di deliberazione N. 12
del Consiglio comunale

PROVI NCI A DI  T RENT O

COMUNE DI SAGRON MIS

OGGETTO: Esame ed approvazione del rendiconto della gestione finanziaria 
2020 del Corpo dei Vigili del Fuoco volontari di Sagron Mis.

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì diciassette del mese di giugno, alle ore 20.30, nella sala 

delle riunioni, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta pubblica di 

prima convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Broch Martina - Consigliere Comunale X
4.  Broch Walter - Consigliere Comunale
5.  Carrera Daniele - Consigliere Comunale
6.  Daldon Elio - Consigliere Comunale
7.  Daldon Elisa - Consigliere Comunale X
8.  Farenzena Stefano - Consigliere Comunale
9.  Lazzaro Maurizio - Consigliere Comunale
10.  Marcon Oriano - Consigliere Comunale
11.  Paganin Fedele - Consigliere Comunale
12.  Renon Maria Pia - Consigliere Comunale X

Assiste il Segretario Comunale  Serafini  Samuel.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Broch Walter e Paganin Fedele.



 

Oggetto: Esame ed approvazione del rendiconto della gestione finanziaria 2020 del Corpo dei 

Vigili del Fuoco volontari di Sagron Mis.  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco, richiamandosi alle disposizioni che regolano l’ordinamento dei Corpi Volontari dei Vigili 

del Fuoco, contenute nella Legge Regionale 20 agosto 1954, nell’art.11 del regolamento di 

esecuzione approvato con decreto del Presidente della Giunta Regionale in data 2 dicembre 1954 

n.92, nella Legge provinciale 13 dicembre 1982, n.27, e nella L.P. 22 agosto 1988, n.26, fa presente 

che da parte del Corpo di Sagron Mis è stato presentato  il rendiconto della gestione relativo 

all’esercizio 2020. 

Invita, quindi, i presenti ad esaminare gli accertamenti attivi e gli impegni di spesa di ogni singolo 

articolo, e a prendere visione della relativa documentazione giustificativa. 

Il rendiconto stesso, debitamente firmato dal Comandante, dal Cassiere, dal Segretario e dal 

Magazziniere, presenta le seguenti risultanze finali: 

 

ATTIVO FONDO DI CASSA all’inizio dell’esercizio 1.590,46 

Incassi in conto COMPETENZA 1.785,88 

Incassi in conto RESIDUI 3.080,00 

 

TOTALE ENTRATE 6.456,34 

 

PASSIVO Pagamenti in conto COMPETENZA 1.799,88 

Pagamenti in conto RESIDUI 2.492,09 

  

TOTALE USCITE 4.291,97 

  

FONDO DI CASSA ALLA FINE DELL’ESERCIZIO 2.164,37 

 

RESIDUI ATTIVI da riportare 4.097,78                             

RESIDUI PASSIVI da riportare 2.097,78 

 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2020 4.164,37  

 

Preso atto che il rendiconto è stato redatto su modulistica conforme a quanto deliberato dalla Giunta 

Provinciale di Trento in data 15.11.91, n.15211. 

 

Accertato che la gestione finanziaria si è svolta in modo regolare, sia dal punto di vista contabile che 

dal punto di vista amministrativo. 

 

Visto l’articolo 49 comma 3 lettera e) del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-

Alto Adige approvato con legge regionale 03 maggio 2018 n. 02 e ravvisata la propria competenza in 

ordine alla trattazione della presente deliberazione. 

 

Visto lo Statuto comunale. 

  

 



 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, 

n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 26.03.2018;  

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi finanziario – Tecnico – Urbanistica e 

Segreteria sottoscritte dal Comune di Sagron Mis con i Comuni di Mezzano e Imer e la Comunità 

di Primiero. 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 34, dd. 21.12.2021, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2022/2024, del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e della nota 

integrativa al bilancio medesimo. 

 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria 

di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Sagron Mis. 

 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 185 della Legge Regionale 03.05.2018, n.2 e ss.mm., 

sulla proposta di adozione della presente deliberazione in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

con attestazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  

 

Sentiti gli interventi come riportati a verbale di seduta. 

 

Con voti favorevoli n.9, contrari n.==, astenuti n.==, su n.9 Consiglieri presenti e votanti, espressi in 

forma palese, il cui esito è stato proclamato dal Sindaco, giusta verifica degli scrutatori nominati in 

apertura di seduta, 

 

DELIBERA  

 

1. di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, il rendiconto della gestione dell’anno 2020 

del Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di Sagron Mis nelle risultanze finali come risultante dal 

prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, sub. lettera 

A).-; 

 

2. di inviare per quanto di competenza, la presente deliberazione ad avvenuta esecutività, 

all’Ispettorato Provinciale Antincendi della Provincia Autonoma di Trento; 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta; 

 

4. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

quinto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 



 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Serafini  Samuel

IL SEGRETARIO COMUNALE

Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-06-20T07:21:56+0200
	DEPAOLI MARCO


		2022-06-20T07:35:32+0200
	Samuel Serafini




